Sad Rejonovry wr Wegrowie

gy Wegrow, dn. 31.01.2019 .

Nr postgpowania: A.261-3/2019

ODPOWIEDZ

na zlozone zapytania

Zamawiajacy — Sad Rejonowy w Wegrowie informuje, iz do prowadzonego
postepowania w trybie przetargu nieograniczonego o wartosci szacunkowej mniejszej
od kwot okreslonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy
z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamo6wien publicznych (Dz.U. z 2018 r., poz. 1986
tj.) na ,Swiadczenie ustug w zakresie kompleksowego sprzgtania pomieszczen
Sadu Rejonowego w Wegrowie oraz posesji Sadu Rejonowego i Prokuratury
Rejonowej w Wegrowie” wplynety nastepujace pytania:

Pytanie nr 1:

Wnosz¢ o wprowadzenie do par. 11 Umowy, zapisu: ,,Zamawiajgcy jest
zobowigzany do wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania
naruszen okreslonych powyzej. Dopiero po jego bezskutecznym uptywie ma prawo
obcigzenia Wykonawcy karg umowng”.

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tresci SIWZ.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy
w sytuacji, gdy wykonawca na etapie skladania oferty nie wskazal iz bedzie zlecat
ustugi podwykonawcom?

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Zamawiajagcy wymaga wskazania w ofercie czesci zamoéwienia, ktére zamierza
powierzy¢ podwykonawcom oraz firm podwykonawcow, ktérzy bedg uczestniczyé
w realizacji przedmiotu zaméwienia, zgodnie z zapisami dzialu XXIV ust. 2 SIWZ.
Jesli Wykonawca nie wskaze cze$ci zamowienia, ktora zamierza powierzyé
podwykonawcom, lub nazw podwykonawcéw, Zamawiajacy uzna, iz cato$¢ umowy
realizowana bedzie sitami wlasnymi Wykonawcy.

Pytanie nr 3:

Czy do realizacji ustugi potrzebne bedzie stosowanie technik alpinistycznych?



Odpowiedz na pytanie nr 3:

Zamawiajgcy informuje, iz Zatgcznik nr 1 do SIWZ — Szczegétowy opis przedmiotu
zamoéwienia, dzial III, Zadanie nr 1 pkt 2 D, okreéla zastosowanie techniki
alpinistycznej.

Pytanie nr 4:

Czy pracownicy podwykonawcy (np. alpini§ci) muszg by¢ zatrudnieni na podstawie
umowy o pracg? Zaznaczamy, ze wiekszo$é podwykonawcdéw nie zatrudnia na
podstawie umowy o pracg. Wnosze zatem o mozliwos$é zatrudnienia alpinistéw na
podstawie umow cywilnoprawnych. Pragne zwroci¢ uwage, iz sg to prace sezonowe,
wykonywane czg¢sto raz na 2-3 miesigce.

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Zgodnie z zapisami w SIWZ dziat III ust. 4 ,,Zamawiajagcy wymaga zatrudnienia
przez Wykonawcg lub podwykonawce na podstawie umowy o prace wszystkich oséb
wykonujacych czynnosci w zakresie realizacji przedmiotu zamdwienia”.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia
przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zaréwno Zamawiajgcego
jaki 1 Wykonawcy, w zwigzku z obowigzujgcymi przepisami RODO. Wzor
w zalgczeniu.

Odpowiedz na pytanie nr 5:

Inspektor Ochrony Danych Zamawiajgcego nie widzi potrzeby zawierania wzajemne;j
umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Pytanie nr 6:

Wnoszg o wyrazenie zgody na zlozenie o$wiadczenia — dotyczacego grupy
kapitatowe] - jako skutecznego w formie faksu lub w formie e-maila w terminie
wskazanym w art.24 ust.5 pkt.11 —tj. 3 dni. O$wiadczenie zlozone w formie faksu
lub e-maila zostanie rowniez wyslane w formie pisemnej — poczta polecony.
Prosba wykonawcy wynika z faktu, iz koszty ztozenia oferty wzrosty, w ramach
nowelizacji ustawy z dnia 22 czerwca 2016 roku o zmianie ustawy — Prawo
zamoOwien publicznych oraz niektérych innych ustaw (zwang dalej ,,Ustawg’’).
Z1ozenie o$wiadczenia w terminie 3 dni w formie faksu czy tez e-maila, pozwoli
Zamawiajgcemu na dokonanie oceny, czy zachodza wobec Wykonawcy przestanki
okres§lone w art.24 ust.1 pkt.23 Ustawy i czy podlega on wykluczeniu. Ponadto
ustawodawca nie wskazat w tresci art.24 ust.5 pkt.11, iz powyzsze o$wiadczenie
musi zosta¢ zfozone w formie pisemnej w terminie 3 dni, stad wniosek o wyrazenie
zgody na przestanie o§wiadczenia we wskazanym powyzej terminie faksem lub e-
mailem jest pelni uzasadniony i zastuguje na uwzglednienie.



Odpowiedz na pytanie nr 6:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zlozenie o$wiadczenia — dotyczacego grupy
kapitatowej w formie faxu lub e-maila.

Pytanie nr 7:

Wnoszg o wprowadzenie do par. 13 Umowy zapisu: ,,Wykonawca ma prawo
rozwigzaC umowe¢ ze skutkiem natychmiastowym w przypadku zalegania
Zamawiajacego z zaplatg umowionego wynagrodzenia”.

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane tresci SIWZ.

Pytanie nr 8:

Wnosz¢ o modyfikacj¢ par.3 ust. 13 Umowy, w zakresie: ,,wykonawca o§wiadcza, ze
zobowigzuje si¢ zachowa¢ w poufnosci wszelkie informacje uzyskane w trakcie
wykonywania Umowy, z wyjatkiem danych i informacji, ktére zgodnie
z obowigzujgcym prawem mogg by¢ ujawnione lub gdy ujawnienia ww. danych
zazada uprawniony organ w przewidzianej prawem formie i tresci, jednakze tylko
w niezbednym zakresie. Zobowigzanie do zachowania w tajemnicy wszelkich
informacji uzyskanych w zwigzku z wykonywaniem umowy wiaze Wykonawce
bezterminowo’’.

Odpowiedz na pytanie nr 8:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang tresci SIWZ.

Pytanie nr 9:

Proszg o okreslenie terminu obowigzywania tajemnicy o ktérej mowa w par.3 ust.13
Umowy, po zakonczeniu umowy.

Odpowiedz na pytanie nr 9:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang tresci SIWZ.

Pytanie nr 10:

Wnosz¢ o modyfikacj¢ par. 11 wust. 1, pkt.1 oraz par. 11 ust.5 Umowy,
w zakresie: ,,(...) zawinionego niewykonania lub nienalezytego wykonania (...)”.

Odpowiedz na pvtanie nr 10:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang tresci SIWZ.



Pytanie nr 11:

W zwigzku z okreslonym terminem zakonczenia realizacji ustugi obejmujagcym dwa
miesigce 2020 roku, wnosz¢ o wprowadzenia do umowy klauzuli waloryzacyjnej za
ten okres. Wykonawca biorgc pod uwage zakres zmian jakie w ostatnich 2 latach
nastgpujg w zwigzku ze zmiang wynagrodzen, wykonawca skladajgc oferte nie jest
w stanie przewidzie¢ jakie zmiany od stycznia 2020 roku w zakresie ptac nastgpig.
Wniosek o wprowadzenie klauzuli do umowy jest o tyle istotny (mimo, ze umowa
jest zawierana na okres 12 miesigcy), iz oferta jest skladana w styczniu, gdzie
wykonawca nie ma zadnych wytycznych, przepisow, informacji w zakresie zmiany
wynagrodzen przewidzianych na rok 2020.

OdpowiedZ na pytanie nr 11:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang tresci SIWZ.

Pytanie nr 12:

Wnosze o modyfikacje par. 3 ust. 8,12 oraz par. 9 ust.10 Umowy poprzez
wykreslenie stowa ,pelna’. Wykonawca moze ponosi¢ wytacznie odpowiedzialnosé
z tytulu niewykonania badz nienalezytego wykonania Umowy w zakresie
regulujagcym przez przepisy Kodeksu Cywilnego.

OdpowiedzZ na pvtanie nr 12:

Zamawiajacy dokonal stosowne] modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunkow
ZamoOwienia Zatgcznika nr 7 do SIWZ — Wzoru umowy.

Pytanie nr 13:

Wnosze o wprowadzenie do par. 6 Umowy, zapisu: ,, Wykonawca ma prawo do
naliczenia odsetek ustawowych za opdznienie na podstawie ustawy o terminach
zaplaty w transakcjach handlowych, w przypadku opoéZnienia Zamawiajgcego
w zaptacie wynagrodzenia”.

Odpowiedz na pytanie nr 13:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang tresci SIWZ.

Pytanie nr 14:

Wnosz¢ o modyfikacje par.3 ust.7 Umowy, w zakresie: ,(...) zawinionego
nienalezytego wykonania umowy (...)

Odpowiedz na pytanie nr 14:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang tresci SIWZ.



Pytanie nr 15:

Wnosz¢ o modyfikacje¢ pkt.5 rozdz.III siwz, w zakresie: ,,Zamawiajacy wymaga aby

osoby oddelegowane do realizacji przedmiotu zamowienia nie-bytykarane-za-zadne
przestepstweo nie figpurowaty w Krajowym Rejestrze Karnym”’.

Odpowiedz na pytanie nr 15:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang tresci SIWZ.

Pvytanie nr 16:

Prosz¢ o okreslenie wymaganej liczby pracownikéw na kazdej zmianie — pkt.6
rozdz.I1I siwz.

Odpowiedz na pytanie nr 16:

Zamawiajgcy informuje, iz Wykonawca zobowigzany jest do zatrudnienia takiej
liczby pracownikéw, ktéra zagwarantuje nieprzerwang i rzetelng realizacje
zamowienia. Dodatkowo Wykonawca zobowigzany jest do zatrudnienia jednego
dyzurnego pracownika od poniedziatku do piatku dla potrzeb doraznych (tzw. serwis
dzienny). Zamawiajacy nie wskazuje konkretnej liczby oséb.

Pytanie nr 17:

Czy zapis pkt.6 lit.b rozdz.I1l jest tozsamy z zapisem par.2 ust.2 Umowy?

Odpowiedz na pytanie nr 17:

Zamawiajgcy informuje, iz zapis dziatu III ust. 6 pkt b SIWZ jest tozsamy z zapisem
§ 2 ust. 2 Umowy, gdyz w obu tych zapisach Wykonawca jest zobowigzany
w godzinach urzgdowania Zamawiajacego zapewni¢ serwis sprzgtajgcy przez
1 osobeg.

Pytanie nr 18:

Prosze o potwierdzenie, iz o§wiadczenia o ktérych mowa w pkt.8 lit.b rozdz.I1I siwz
to oswiadczenia wystawione przez Wykonawce?

Odpowiedz na pytanie nr 18:

Zamawiajgcy potwierdza, 1z o§wiadczenia o ktérych mowa w dziale III ust. 8 pkt b
SIWZ to oswiadczenia wystawione przez Wykonawce.

Pvytanie nr 19:

Wnosze o modyfikacje par.3 ust.7 Umowy, w zakresie: ,,w przypadku stwierdzenia
przez Zamawiajgcego w toku kontroli o ktérej mowa w ust.4 nienalezytego
wykonania lub wykonywania umowy skutkujgcego trzykrotnym naliczeniem kar



umownych w_ciggu jednego miesigca, Zamawiajgcemu przystuguje prawo
rozwigzania umowy z uwzglednieniem par.11 ust.1 umowy’’.

Odpowiedz na pytanie nr 19:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmianeg tresci SIWZ.

Pytanie nr 20:

Wnosz¢ o obnizenie kary umownej wskazanej w par.11 ust.1 pkt.3 Umowy z 5%
catkowitej ceny brutto umowy wskazanej w par.6 ust.1l, do kwoty minimalnego
wynagrodzenia za pracg. Kara wskazana przez Zamawiajacego jest karg jak w wielu
przypadkach za odstgpienie od umowy, bardzo wysoka i niczym nieuzasadniona,
natomiast powszechng sankcjg za dziatania opisane w par.11 ust.1 pkt.3 jest kara
w wysokosci wskazanej powyze;j.

Odpowiedz na pytanie nr 20:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang tresci SIWZ.

Pytanie nr 21:

Wnosz¢ o modyfikacj¢ par. 11 ust.l1 pkt. 4 umowy, w zakresie: ,,w przypadku
odstgpienia od umowy lub jej wypowiedzenia przez Zamawiajacego z przyczyn
lezacych po stronie wykonawcy lub tez jej rozwigzania z przyczyn lezacych po
stronie wykonawcy w wysokosci 5% calkowitej ceny brutto umowy wskazanej
w par.6 ust.1, wyliczonej proporcjonalnie do niezrealizowanej wartosci przedmiotu

umowy’’.

(Odpowiedz na pvtanie nr 21:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang tresci SIWZ.

Pytanie nr 22:

Wnosze o wykreslenie par.11 ust.4 umowy.

Odpowiedz na pytanie nr 22:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang tresci SIWZ.

Pvtanie nr 23:

Prosze o precyzyjne wyjasnienie zapisu par.l1l ust.7 Umowy. Co w ocenie
Zamawiajgcego oznacza za ten zapis? Czy natozenie kary umownej 1 zaplata kary
umownej bedzie traktowana jako niewykonana umowa w sposob nalezyty.

Odpowiedz na pytanie nr 23:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang¢ tresci SIWZ. DY
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